7

Администрация Индустриального района города Барнаула

ПРОТОКОЛ

от 08.11.2022 										        №9

заседания аукционной комиссии по проведению аукционов на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории Индустриального района г.Барнаула

Председатель – Перфильева Е.П.
Секретарь – Ковалева А.Д.

Присутствовали:
	1.
	Давыдова
Олеся Владимировна
	-
	[bookmark: _Toc361642281][bookmark: _Toc361643347][bookmark: _Toc361644413][bookmark: _Toc361649758][bookmark: _Toc361651813][bookmark: _Toc361642282][bookmark: _Toc361643348][bookmark: _Toc361644414]председатель комитета по развитию предпринимательства и потребительскому рынку

	2.
	Друзь
Ольга Геннадьевна
	-
	специалист первой категории отдела бухгалтерии

	3.
	Цуканова
Галина Сергеевна
	-
	начальник Новосиликатного территориального управления

	4.
	Чаус
Анастасия Валерьевна
	-
	главный специалист правового отдела

	5.
	Струченко
Сергей Викторович
	-
	председатель комитета по городскому хозяйству, градостроительству и земле-пользованию Барнаульской городской Думы, председатель совета территориального общественного самоуправления «Магистральный»

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О рассмотрении заявок, принятия решения о признании претендента участником аукциона или об отказе в допуске к участию в аукционе на право заключения договора на размещение нестационарных торговых объектов расположенных на территории Индустриального района города Барнаула.
Докладывает: Перфильева Евгения Петровна, заместитель главы администрации района, председатель аукционной комиссии.
I. СЛУШАЛИ: Перфильеву Е.П.
Организатор аукциона – комитет по развитию предпринимательства
и потребительскому рынку администрации Индустриального района города Барнаула. Место рассмотрения заявок на участие в аукционе: г.Барнаул, ул.50 лет СССР, 12, каб.1. Начало рассмотрения заявок - 13.00 часов (время местное) 08.11.2022. На заседании аукционной комиссии присутствует 70% от общего числа членов комиссии. Комиссия правомочна.
Предмет открытого аукциона:
ВЫСТУПИЛИ:

	№ лота
	Адресный ориентир НТО
	Площадь места размещения НТО, кв. м
	Вид НТО
	Группы реализуемых товаров
	Срок договора на размещение НТО
	Начальная (минимальная) цена права заключения договора, руб.
	Примечание <*>

	1
	ул.Весенняя, 4
	14
	киоск
	продовольственные товары
	до 31.12.2025
	212,33
	На участке расположен НТО

	2
	с.Власиха, ул.Карельская, 17
	60
	павильон
	продовольственные товары
	до 31.12.2025
	209,41
	На участке расположен НТО

	3
	п.Лесной, ул.Санаторная, 6
	40
	павильон
	продовольственные товары
	до 31.12.2025
	122,85

	4
	ул.Малахова, 105
	48
	павильон
	непродовольственные товары
	до 31.12.2025
	1748,37

	5
	пересечение ул. Энтузиастов и ул. Попова (конечная автобусов)
	25
	киоск
	продовольственные товары
	до 31.12.2025
	910,61

	6
	п.Новомихайловка, ул.Тихая, 2
	5,7
	павильон
	искусственные цветы
	до 31.12.2025
	64,87

	7
	п.Новомихайловка, ул.Тихая, 2
	5,7
	павильон
	искусственные цветы
	до 31.12.2025
	64,87

	8
	ул.Малахова, 158
	11
	автоцистерна
	молоко
	до 31.12.2025
	413,67

	9
	ул.Антона Петрова, 235
	11
	автоцистерна
	молоко
	до 31.12.2025
	411,83

	10
	ул.Лазурная, 44
	11
	автоцистерна
	молоко
	до 31.12.2025
	302,40

	11
	ул.Лазурная, 57
	11
	автоцистерна
	молоко
	до 31.12.2025
	389,49

	12
	ул.Георгиева, 31, остановка «Сухэ-Батора»
	14
	павильон
	непродовольственные товары (пресса)
	до 31.12.2025
	384,26
	На участке расположен НТО

	13
	с.Власиха, ул.Ковыльная, 8а
	7,5
	павильон
	искусственные цветы
	до 31.12.2025
	85,36

	14
	ул.Попова, 61
	30
	павильон
	продовольственные товары
	до 31.12.2025
	1584,41
	На участке расположен НТО

	15
	шоссе Ленточный бор, 2
	120
	павильон
	продовольственные товары
	до 31.12.2025
	5245,10
	На участке расположен НТО

	16
	проезд Инициативный 6-й, 38
	50
	павильон
	продовольственные товары
	до 31.12.2025
	674,96
	На участке расположен НТО

	17
	ул.Весенняя, 4
	60
	павильон
	продовольственные товары
	до 31.12.2025
	910,00
	На участке расположен НТО

	18
	с.Власиха, ул.Мамонтова, 136а
	50
	павильон
	продовольственные товары
	до 31.12.2025
	156,83

	19
	пересечение ул.Кедровой и ул.Российской
	96
	павильон
	продовольственные товары
	до 31.12.2025
	1573,72

	20
	остановка «Взлетная», напротив дома по ул.Взлетной, 46
	15
	киоск
	непродовольственные товары (пресса)
	до 31.12.2025
	546,36

Ковалева А.Д. - сведения о претендентах на участие в аукционе, подавших заявки:
	№ п/п
	№ лота
	Претендент, подавший заявку
	Регистрационный номер заявки
	Дата и время подачи заявки

	1.
	1
	ИП Геворгян М.А.
	1105
	26.10.2022
13:20

	2.
	2
	ИП Татарских Т.В.
	1113
	01.11.2022
15:40

	3.
	4
	ООО «Киоск»
	1114
	02.11.2022
15:20

	4.
	5
	ИП Конищева А.Н.
	1100
	24.10.2022
10:00

	5.
	5
	ООО «Киоск»
	1115
	02.11.2022
15:23

	6.
	5
	ООО «Хорс-Партнер»
	1118
	03.11.2022
09:20

	7.
	5
	ИП Семенов Д.В.
	1120
	03.11.2022
09:33

	8.
	6
	ИП Боссенко В.В.
	1095
	18.10.2022
10:42

	9.
	6
	ИП Оленников А.В.
	1103
	25.10.2022
08:30

	10.
	6
	ИП Костылева И.С.
	1109
	31.10.2022
14:10

	11.
	6
	ИП Макушина Т.А.
	1111
	31.10.2022
16:00

	12.
	6
	ИП Нам Н.Д.
	1122
	03.11.2022
09:35

	13.
	7
	ИП Боссенко В.В.
	1095
	18.10.2022
10:42

	14.
	7
	ИП Оленников А.В.
	1102
	25.10.2022
08:30

	15.
	7
	ИП Костылева И.С.
	1119
	03.11.2022
09:24

	16.
	7
	ИП Вандакурова Н.В.
	1112
	31.10.2022
16:25

	17.
	7
	ИП Нам Н.Д.
	1123
	03.11.2022
10:20

	18.
	12
	АО «Союзпечать-Алтай»
	1097
	19.10.2022
10:18

	19.
	13
	ИП Костылева И.С.
	1110
	31.10.2022
14:13

	20.
	13
	ИП Нам Н.Д.
	1121
	03.11.2022
10:15

	21.
	14
	АО «Барнаульский молочный комбинат»
	1101
	24.10.2022
11:40

	22.
	15
	ООО «Киоск»
	1116
	02.11.2022
15:25

	23.
	15
	ИП Закевосян А.А.
	1117
	03.11.2022
09:00

	24.
	15
	ИП Нам Н.Д.
	1124
	03.11.2022
10:22

	25.
	15
	ИП Надоян К.А.
	1125
	03.11.2022
10:44

	26.
	16
	ИП Холоднов С.В.
	1104
	25.10.2022
14:20

	27.
	17
	ИП Лосева Д.Г.
	1106
	26.10.2022
13:40

	28.
	17
	ИП Григорян М.А.
	1127
	03.11.2022
13:24

	29.
	18
	ИП Григорян М.А.
	1126
	03.11.2022
13:20

	30.
	19
	ИП Тагиев Р.М.о.
	1099
	24.10.2022
09:40

	31.
	20
	АО «Союзпечать-Алтай»
	1098
	19.10.2022
10:20

Аукционная комиссия всесторонне рассмотрела представленные заявки на размещение нестационарных торговых объектов.
В соответствии с пунктом 8.13 постановления администрации города Барнаула от 25.03.2019 №432 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории города Барнаула» секретарем в течение трех рабочих дней с даты регистрации заявки отправлены запросы в налоговый орган для получения выписки из Единого государственного реестра юридических лиц (индивидуальных предпринимателей), сведений о наличии (отсутствии)
у претендентов задолженности по уплате налогов, сборов, пеней, штрафов
на дату подачи ими заявок.
	№ п/п
	Претендент, подавший заявку
	Дата подачи заявки
	Признак наличия (отсутствия) задолженности
	Соответствие требованиям п.1.3. постановления администрации г.Барнаула от 25.03.2019 №432

	1.
	ИП Геворгян М.А.
	26.10.2022
	Не имеет задолженности
	соответствует

	2.
	ИП Татарских Т.В.
	01.11.2022
	Не имеет задолженности
	соответствует

	3.
	ООО «Киоск»
	02.11.2022
	Не имеет задолженности
	соответствует

	4.
	ИП Конищева А.Н.
	24.10.2022
	Не имеет задолженности
	соответствует

	5.
	ООО «Хорс-Партнер»
	03.11.2022
	Не имеет задолженности
	соответствует

	6.
	ИП Семенов Д.В.
	03.11.2022
	Не имеет задолженности
	соответствует

	7.
	ИП Боссенко В.В.
	18.10.2022
	Не имеет задолженности
	соответствует

	8.
	ИП Оленников А.В.
	25.10.2022
	Не имеет задолженность
	соответствует

	9.
	ИП Костылева И.С.
	31.10.2022
	Не имеет задолженности
	соответствует

	10.
	ИП Макушина Т.А.
	31.10.2022
	Не имеет задолженности
	соответствует

	11.
	ИП Вандакурова Н.В.
	31.10.2022
	Не имеет задолженности
	соответствует

	12.
	АО «Союзпечать-Алтай»
	19.10.2022
	Не имеет задолженности
	соответствует

	13.
	ИП Нам Н.Д.
	03.11.2022
	Не имеет задолженность
	соответствует

	14.
	АО «Барнаульский молочный комбинат»
	24.10.2022
	Не имеет задолженности
	соответствует

	15.
	ИП Закевосян А.А.
	03.11.2022
	Имеет задолженность
	соответствует

	16.
	ИП Надоян К.А.
	03.11.2022
	Не имеет задолженности
	соответствует

	17.
	ИП Холоднов С.В.
	25.10.2022
	Не имеет задолженности
	соответствует

	18.
	ИП Лосева Д.Г.
	26.10.2022
	Не имеет задолженности
	соответствует

	19.
	ИП Григорян М.А.
	03.11.2022
	Не имеет задолженности
	соответствует

	20.
	ИП Тагиев Р.М.о.
	24.10.2022
	Не имеет задолженность
	соответствует

РЕШИЛИ:
	По итогам рассмотрения заявок на размещение нестационарных торговых объектов комиссией принято следующее решение:
[bookmark: _GoBack]1. Согласно пп.3 п.10.1. и п.10.2 Порядка проведения открытого аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории городского округа – города Барнаула, утвержденного постановлением администрации города от 25.03.2019 №432, признать аукцион 14.11.2022 в отношении лотов №1, 2, 4, 12, 14, 16, 18, 19, 20 несостоявшимся, на основании того, что в отношении вышеуказанных лотов подана единственная заявка на участие в аукционе, соответствующие требованиям извещения о проведении аукциона и документации об аукционе. Признать аукцион 14.11.2022 в отношении лотов №3, 8, 9, 10, 11 не состоявшимся, на основании того, что в отношении вышеуказанных лотов не подана ни одна заявка, соответствующая требованиям извещения о проведении аукциона
и документации об аукционе. Заключить договор на размещение нестационарных торговых объектов:

	№ п/п
	№ лота
	Претендент, подавший заявку
	Регистрационный номер заявки
	Адрес размещения НТО
	Стоимость договора (руб./месяц)

	1
	1
	ИП Геворгян М.А.
	1105
	ул.Весенняя, 4
	212,33

	2
	2
	ИП Татарских Т.В.
	1113
	с.Власиха, ул.Карельская, 17
	209,41

	3
	4
	ООО «Киоск»
	1114
	ул.Малахова, 105
	1748,37

	4
	12
	АО «Союзпечать-Алтай»
	1097
	ул.Георгиева, 31, остановка «Сухэ-Батора»
	384,26

	5
	14
	АО «Барнаульский молочный комбинат»
	1101
	ул.Попова, 61
	1584,41

	6
	16
	ИП Холоднов С.В.
	1104
	проезд Инициативный 6-й, 38
	674,96

	7
	18
	ИП Григорян М.А.
	1126
	с.Власиха, ул.Мамонтова, 136а
	156,83

	8
	19
	ИП Тагиев Р.М.о.
	1099
	пересечение ул.Кедровой и ул.Российской
	1573,72

	9
	20
	АО «Союзпечать-Алтай»
	1098
	остановка «Взлетная», напротив дома по ул.Взлетной, 46
	546,36

2. Согасно п.8.6, п.8.12 Порядка проведения открытого аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта
на территории городского округа – города Барнаула, утвержденного постановлением администрации города от 25.03.2019 №432, признать участниками аукциона 14.11.2022 следующих претендентов подавших заявки:

	№ п/п
	№ лота
	Претендент, подавший заявку
	Регистрационный номер заявки
	Адрес размещения НТО

	1.
	5
	ИП Конищева А.Н.
	1100
	пересечение ул. Энтузиастов и ул. Попова (конечная автобусов)

	2.
	5
	ООО «Киоск»
	1115
	пересечение ул. Энтузиастов и ул. Попова (конечная автобусов)

	3.
	5
	ООО «Хорс-Партнер»
	1118
	пересечение ул. Энтузиастов и ул. Попова (конечная автобусов)

	4.
	5
	ИП Семенов Д.В.
	1120
	пересечение ул. Энтузиастов и ул. Попова (конечная автобусов)

	5.
	6
	ИП Боссенко В.В.
	1095
	п.Новомихайловка, ул.Тихая, 2

	6.
	6
	ИП Оленников А.В.
	1103
	п.Новомихайловка, ул.Тихая, 2

	7.
	6
	ИП Костылева И.С.
	1109
	п.Новомихайловка, ул.Тихая, 2

	8.
	6
	ИП Макушина Т.А.
	1111
	п.Новомихайловка, ул.Тихая, 2

	9.
	6
	ИП Нам Н.Д.
	1122
	п.Новомихайловка, ул.Тихая, 2

	10.
	7
	ИП Боссенко В.В.
	1095
	п.Новомихайловка, ул.Тихая, 2

	11.
	7
	ИП Оленников А.В.
	1102
	п.Новомихайловка, ул.Тихая, 2

	12.
	7
	ИП Костылева И.С.
	1119
	п.Новомихайловка, ул.Тихая, 2

	13.
	7
	ИП Вандакурова Н.В.
	1112
	п.Новомихайловка, ул.Тихая, 2

	14.
	7
	ИП Нам Н.Д.
	1123
	п.Новомихайловка, ул.Тихая, 2

	15.
	13
	ИП Костылева И.С.
	1110
	с.Власиха, ул.Ковыльная, 8а

	16.
	13
	ИП Нам Н.Д.
	1121
	с.Власиха, ул.Ковыльная, 8а

	17.
	15
	ООО «Киоск»
	1116
	шоссе Ленточный бор, 2

	18.
	15
	ИП Нам Н.Д.
	1124
	шоссе Ленточный бор, 2

	19.
	15
	ИП Надоян К.А.
	1125
	шоссе Ленточный бор, 2

	20.
	17
	ИП Лосева Д.Г.
	1106
	ул.Весенняя, 4

	21.
	17
	ИП Григорян М.А.
	1127
	ул.Весенняя, 4

3. В связи с тем, что представленные заявки следующего претендента не соответствуют требованиям, установленным в извещении и документации
об аукционе:

	№ п/п
	№ лота
	Претендент, подавший заявку
	Дата подачи заявки
	Признак наличия (отсутствия) задолженности

	1.
	15
	ИП Закевосян А.А.
	03.11.2022
	Имеет задолженность

Отказать претенденту ИП Закевосяну А.А., в допуске к участию
в аукционе 14.11.2022 на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта. Согласно ч.3 п.6 Порядка проведения аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории городского округа – города Барнаула, утвержденного постановлением администрации города от 25.03.2019 №432,
а именно наличие задолженности по уплате налогов у участника аукциона на дату подачи заявления.
4. Аукционной комиссии провести аукцион на право заключения договора на размещение нестационарных торговых объектов, «14» ноября 2022 года
в 13-00 час. по адресу: г.Барнаул, ул.50 лет СССР, 12, каб. 19 по следующим лотам:

	№ лота
	Адресный ориентир НТО
	Площадь места размещения НТО, кв. м
	Вид НТО
	Группы реализуемых товаров

	5
	пересечение ул. Энтузиастов и ул. Попова (конечная автобусов)
	25
	киоск
	продовольственные товары

	6
	п.Новомихайловка, ул.Тихая, 2
	5,7
	павильон
	искусственные цветы

	7
	п.Новомихайловка, ул.Тихая, 2
	5,7
	павильон
	искусственные цветы

	13
	с.Власиха, ул.Ковыльная, 8а
	7,5
	павильон
	искусственные цветы

	15
	шоссе Ленточный бор, 2
	120
	павильон
	продовольственные товары

	17
	ул.Весенняя, 4
	60
	павильон
	продовольственные товары

ГОЛОСОВАЛИ: «За - 7, против - 0, воздержались - 0».

	Председателя
	Е.П. Перфильева

	Секретарь
	А.Д. Ковалева

	Члены:

	О.В. Давыдова
О.Г. Друзь
Г.С. Цуканова
А.В. Чаус
С.В. Струченко